4

АДМИНИСТРАЦИЯ Г. ВОЛОГДЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 18 июня 2018 г. № 665

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОРЯДКА ПРИНЯТИЯ РЕШЕНИЯ О ЗАКЛЮЧЕНИИ
ДОГОВОРОВ (СОГЛАШЕНИЙ) О ПРЕДОСТАВЛЕНИИ СУБСИДИЙ ИЗ БЮДЖЕТА
ГОРОДА ВОЛОГДЫ ЮРИДИЧЕСКИМ ЛИЦАМ, УКАЗАННЫМ В ПУНКТАХ
1 И 8 СТАТЬИ 78 БЮДЖЕТНОГО КОДЕКСА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ,
НА СРОК, ПРЕВЫШАЮЩИЙ СРОК ДЕЙСТВИЯ УТВЕРЖДЕННЫХ
ЛИМИТОВ БЮДЖЕТНЫХ ОБЯЗАТЕЛЬСТВ

	Список изменяющих документов
(в ред. постановлений Администрации г. Вологды
от 16.01.2020 № 26, от 30.06.2020 № 811,
от 18.03.2021 № 328 (ред. 11.02.2022), от 11.04.2022 № 517)

В соответствии с пунктом 9 статьи 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации, на основании статей 27, 44 Устава городского округа города Вологды постановляю:
(в ред. постановления Администрации г. Вологды от 11.04.2022 № 517)
1. Утвердить прилагаемый Порядок принятия решения о заключении договоров (соглашений) о предоставлении субсидий из бюджета города Вологды юридическим лицам, указанным в пунктах 1 и 8 статьи 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации, на срок, превышающий срок действия утвержденных лимитов бюджетных обязательств.
2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в газете «Вологодские новости» и размещению на официальном сайте Администрации города Вологды в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Мэр г. Вологды
С.А.ВОРОПАНОВ

[bookmark: _GoBack]

Утвержден
Постановлением
Администрации г. Вологды
от 18 июня 2018 г. № 665

[bookmark: P34]ПОРЯДОК
ПРИНЯТИЯ РЕШЕНИЯ О ЗАКЛЮЧЕНИИ ДОГОВОРОВ (СОГЛАШЕНИЙ)
О ПРЕДОСТАВЛЕНИИ СУБСИДИЙ ИЗ БЮДЖЕТА ГОРОДА ВОЛОГДЫ
ЮРИДИЧЕСКИМ ЛИЦАМ, УКАЗАННЫМ В ПУНКТАХ 1 И 8 СТАТЬИ 78
БЮДЖЕТНОГО КОДЕКСА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ, НА СРОК,
ПРЕВЫШАЮЩИЙ СРОК ДЕЙСТВИЯ УТВЕРЖДЕННЫХ ЛИМИТОВ
БЮДЖЕТНЫХ ОБЯЗАТЕЛЬСТВ

	Список изменяющих документов
(в ред. постановлений Администрации г. Вологды
от 16.01.2020 № 26, от 30.06.2020 № 811,
от 18.03.2021 № 328 (ред. 11.02.2022), от 11.04.2022 № 517)

1. Настоящий Порядок определяет правила принятия решения о заключении договоров (соглашений) о предоставлении из бюджета города Вологды субсидий (за исключением субсидий государственным (муниципальным) учреждениям) на срок, превышающий срок действия утвержденных лимитов бюджетных обязательств (далее - решение, субсидия соответственно):

	Действие изменений, внесенных в абз. 2 п. 1 постановлением Администрации г. Вологды от 18.03.2021 № 328 (ред. 11.02.2022), распространяется на правоотношения, возникшие в период по 31.12.2022.

а) юридическим лицам в целях возмещения недополученных доходов и (или) финансового обеспечения (возмещения) затрат в связи с производством (реализацией) товаров (за исключением подакцизных товаров, кроме автомобилей легковых и мотоциклов, алкогольной продукции, предназначенной для экспортных поставок, винограда, винодельческой продукции, произведенной из указанного винограда: вин, игристых вин (шампанских), ликерных вин с защищенным географическим указанием, с защищенным наименованием места происхождения (специальных вин), виноматериалов, если иное не предусмотрено нормативными правовыми актами Правительства Российской Федерации), выполнением работ, оказанием услуг;
(в ред. постановлений Администрации г. Вологды от 16.01.2020 № 26, от 18.03.2021 № 328 (ред. 11.02.2022))
[bookmark: P50]б) юридическим лицам, 100 процентов акций (долей) которых принадлежит городскому округу городу Вологде, на осуществление капитальных вложений в объекты капитального строительства, находящиеся в собственности юридических лиц (в случаях, установленных федеральными законами, на возмещение затрат в связи с ранее осуществленными юридическими лицами капитальными вложениями в объекты капитального строительства, находящиеся в собственности юридических лиц или в муниципальной собственности), и (или) на приобретение ими объектов недвижимого имущества с последующим увеличением уставных капиталов юридических лиц в соответствии с законодательством Российской Федерации.
(в ред. постановлений Администрации г. Вологды от 16.01.2020 № 26, от 30.06.2020 № 811)
2. Решения принимаются в целях заключения договоров (соглашений), предусматривающих возникновение расходных обязательств бюджета города Вологды на срок, превышающий срок действия доведенных до получателя средств бюджета города Вологды лимитов бюджетных обязательств на предоставление субсидий.
3. Инициатором подготовки проекта решения выступает орган Администрации города Вологды, осуществляющий полномочия главного распорядителя средств бюджета города Вологды (далее - главный распорядитель средств бюджета города Вологды).
4. Решение оформляется в форме постановления Администрации города Вологды.
Проект решения, предусматривающий заключение договоров (соглашений) о предоставлении субсидий в рамках муниципальной программы, подлежит согласованию с разработчиком этой программы в случае, если последний не является инициатором проекта решения.
5. Проектом решения может предусматриваться заключение нескольких договоров (соглашений) о предоставлении субсидий, в отношении каждого из которых должна быть отражена следующая информация:
а) наименование юридического лица, которому предоставляется субсидия;
б) цель предоставления субсидии, а также наименования объектов капитального строительства и объектов недвижимого имущества (при предоставлении субсидий, указанных в подпункте «б» пункта 1 настоящего Порядка);
в) предполагаемый (предельный) размер средств бюджета города Вологды для предоставления субсидии (с распределением по годам предоставления субсидии) (при предоставлении субсидий, указанных в подпункте «б» пункта 1 настоящего Порядка, - в отношении каждого объекта капитального строительства или объекта недвижимого имущества);
г) срок действия договора (соглашения) о предоставлении субсидии;
д) порядок внесения изменений в договор (соглашение) о предоставлении субсидии в случае уменьшения ранее доведенных в установленном порядке до получателя средств бюджета города Вологды, предоставляющего субсидию, лимитов бюджетных обязательств на предоставление субсидий.
6. Проект решения должен соответствовать следующим требованиям:
а) распределение предполагаемого (предельного) размера средств бюджета города Вологды для предоставления субсидий в очередном (текущем) финансовом году и плановом периоде не должно превышать объем бюджетных ассигнований, предусмотренный в бюджете города Вологды на очередной (текущий) финансовый год и плановый период для предоставления субсидий;
б) распределение предполагаемого (предельного) размера средств бюджета города Вологды для предоставления субсидий в рамках муниципальной программы не должно превышать в пределах срока реализации этой муниципальной программы объем ресурсного обеспечения реализации соответствующих мероприятий программы;
в) распределение предельного размера средств для предоставления субсидий в рамках непрограммных направлений деятельности органов местного самоуправления не должно превышать за пределами планового периода (по каждому году) максимальный годовой размер средств бюджета города Вологды для предоставления субсидий, предусмотренный на эти цели в очередном (текущем) финансовом году, первом и втором годах планового периода.
[bookmark: P66]7. Проект решения подлежит согласованию в установленном порядке с Департаментом финансов Администрации города Вологды, а в отношении договоров (соглашений) о предоставлении субсидий, указанных в подпункте «б» пункта 1 настоящего Порядка, на осуществление капитальных вложений в части объектов капитального строительства или объектов недвижимого имущества, строительство (реконструкция, в том числе с элементами реставрации, техническое перевооружение) или приобретение которых осуществляется на территории городского округа города Вологды, - также с Департаментом экономического развития Администрации города Вологды.
(в ред. постановления Администрации г. Вологды от 11.04.2022 № 517)
[bookmark: P68]8. Проект решения направляется главным распорядителем средств бюджета города Вологды на согласование в органы Администрации города Вологды, указанные в пункте 7 настоящего Порядка, одновременно с пояснительной запиской, содержащей в том числе:
а) обоснование необходимости заключения договоров (соглашений) о предоставлении субсидий, предусматривающих возникновение расходных обязательств бюджета города Вологды на срок, превышающий срок действия лимитов бюджетных обязательств;
б) обоснование (расчет) распределения предполагаемого (предельного) размера средств бюджета города Вологды для предоставления субсидий за пределами планового периода;
в) информацию о предполагаемых источниках финансового обеспечения предоставления субсидий в текущем финансовом году и плановом периоде, а также за пределами планового периода;
г) информацию о согласовании проекта решения с ответственным исполнителем муниципальной программы в случае, если главный распорядитель средств бюджета города Вологды не является одновременно ее ответственным исполнителем, - в отношении субсидий, предоставляемых в рамках муниципальной программы.
9. Основаниями для отказа в согласовании проекта решения являются:
а) несоответствие проекта решения требованиям настоящего Порядка;
б) непредставление или представление не в полном объеме документов, указанных в пункте 8 настоящего Порядка;
в) недостоверность информации, содержащейся в представленных документах.
10. Органы Администрации города Вологды, указанные в пункте 7 настоящего Порядка, рассматривают проект решения в срок, не превышающий 10 рабочих дней со дня его поступления.
11. Согласованный проект решения направляется на подписание Мэру города Вологды в соответствии с инструкцией по делопроизводству в Администрации города Вологды.